

OR-RM.0012.4.27.2011

**Protokół Nr 13/11
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 21 października 2011 r.
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego w szkołach gminy Koronowo za rok szkolny 2010/2011.
3. Analiza materiałów na XIV sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

Ad. 2.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Miasta i Gminy Koronowo, w tym o wynikach sprawdzianu i egzaminu gimnazjalnego w szkołach gminy Koronowo za rok szkolny 2010/2011 przedstawiła dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie P. Barbara Stepa.

Informacja przedstawiona Komisji na piśmie stanowi **załącznik nr 2** protokołu.

Dyrektorzy szkół w Mąkowarsku, Sitowcu i Wtelnie poinformowali o programach edukacyjnych realizowanych w szkołach finansowanych ze środków unijnych.

Radny P. Tomasz Poraziński zapytał dlaczego nie ma toalet w „starym” budynku szkoły w Mąkowarsku.

Dyrektor Zespołu Szkół w Mąkowarsku P. Grzegorz Winowiecki odpowiedział, że brak toalet wynika z braku pomieszczeń, w których można byłoby urządzić toalety i dodał, że toalety są w szkole w sąsiednim budynku.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił koncepcję rozbudowy Zespołu Szkół w Mąkowsku o salę gimnastyczną i poinformował, że w planach rozbudowy szkoły są dodatkowe toalety w tej części rozbudowywanej.

Radny P. Tomasz Poraziński stwierdził, że jego zdaniem małe dzieci uczące się w tym budynku winny mieć toaletę w budynku, w którym odbywają się zajęcia.

Radna P. Maria Strąk poruszyła sprawę, aby uświadamiać dzieci i młodzież szkolną o grożących niebezpieczeństwach oraz o odpowiedzialności karnej dzieci za czyny niedozwolone.

Dyrektorzy szkół zwrócili uwagę na złą współpracę sędziów Sądów Rejonowych w Bydgoszczy Wydziałów Rodzinnych i Nieletnich ze szkołami.

Ad. 3.

Skarbnik Gminy P. Tomasz Angielczyk przedstawił członkom komisji:

1) projekt II uchwały w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości.

Skarbnik P. Tomasz Angielczyk – Zwolnienia w podatku od nieruchomości dotyczą przede wszystkim nieruchomości, dla których gmina Koronowo, bezpośrednio, lub pośrednio byłaby płatnikiem tego podatku.

Członkowie komisji jednogłośnie 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowali ten projekt uchwały.

2) projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2012 rok.

Przedstawiono na piśmie członkom komisji zestawienie skutków obniżenia stawek podatkowych w podatku od nieruchomości oraz stawki podatku od nieruchomości proponowane na 2012 rok w porównaniu do lat 2006-2011.

Członkowie komisji 6 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowali w/w projekt uchwały.

3) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Koronowo na rok 2012.

Członkowie komisji nie wnieśli uwagi do projektu uchwały.

4) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Koronowo na lata 2011- 2020

Członkowie komisji nie wnieśli uwagi do projektu uchwały.

Posiedzenie komisji za zgodą przewodniczącego komisji opuścił radny P. Tomasz Poraziński. Obecnych 6 członków komisji.

Kierownik Wydziału Rolnictwa, Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska P. Barbara Piłat przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Miasta i Gminy Koronowo na lata 2010-2032".

Kierownik P. Barbara Piłat – Na gminy nałożony został obowiązek opracowania programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest. Aby opracować taki program musieliśmy wykonać inwentaryzację nieruchomości, których pokrycia dachowe zawierają azbest. Najkorzystniejszą ofertę w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji i utworzenia programu usuwania wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Koronowo przedstawiła firma EKO-LOG z Poznania w wysokości 22.997,00 zł.

Gmina Koronowo w maju 2010 r. przesłała do Ministerstwa Gospodarki w Warszawie ofertę konkursową w ramach konkursu Ministerstwa Gospodarki na realizację zadań wynikających z „Programu Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009 – 2032” i uzyskała z Ministerstwa Gospodarki dotację w wysokości 19,000,00 zł na realizację gminnego programu usuwania wyrobów zawierających azbest.

Wystąpiliśmy do Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bydgoszczy, Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku o opinię w sprawie opracowanego przez nas programu.

Chciałabym poinformować, że wszystkie opinie są pozytywne.

Opracowany program będzie nam niezbędny do ubiegania się o środki zewnętrzne na usuwanie azbestu. Obowiązek usuwania azbestu ciąży na właścicielach.

Zgodnie z podjętą przez radę w lutym 2011 r. uchwałą istnieje możliwość ubiegania się o dotację w wysokości do 40% kosztów usuwania azbestu, oczywiście w miarę posiadanych przez gminę środków na ten cel oraz przedłożeniu stosownych dokumentów. W roku bieżącym skorzystało już 5 osób na łączną kwotę 3.842,10 zł.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Inspektor Biura Rady Miejskiej w Koronowie Adela Rojek przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Mariana Hermanna na działalność Burmistrza Koronowa Stanisława Gliszczyńskiego.

Inspektor P. Adela Rojek – Zgodnie ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Koronowie w badającej zarzuty przedstawione w skardze przygotowany został projekt uchwały, w którym proponuje się, aby Rada Miejska w Koronowie uznała skargę za bezzasadną.

Członkowie komisji nie wnieśli uwag do w/w projektu uchwały.

Posiedzenie komisji za zgodą przewodniczącego posiedzenia opuścił radny P. Sławomir Marszelski. Obecnych 5 członków komisji.

Ad. 4.

Burmistrz Koronowa P. Stanisław Gliszczyński przedstawił członkom komisji:

- 1) koncepcję zagospodarowania budynku b. Synagogi w Koronowie przy ul. Szkolnej oraz
- 2) rozbudowy Zespołu Szkół w Mąkowarsku o salę gimnastyczną,

Ponadto Burmistrz poinformował o:

- 1) zakupieniu nowej karetki i utworzeniu od 1 stycznia 2012 r. nowego punktu paramedycznego na terenie gminy w Mąkowarsku.
- 2) stawce Głównego Urzędu Statystycznego odnośnie ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały 2011 r. w wysokości 74,18 zł..

Przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz poinformował, że wpłynął wniosek Klubu Sportowego „KORONA” w sprawie dofinansowania w roku 2011 sekcji piłki ręcznej klubu.

Burmistrz P. Stanisław Gliszczyński odpowiedział, że na dzień dzisiejszy nie ma możliwości zwiększenia dotacji dla klubu. Klub otrzymał już wszystkie środki przyznane z budżetu gminy na działalność w roku 2011 r. i z tego, co burmistrzowi wiadomo nie wszystkie środki zostały jeszcze wydane. Klub ma pieniądze i niech się dogadują w kwestii wydatkowania środków.

Komisja zajęła stanowisko i udzieliła odpowiedzi na wniosek z dnia 23.09.2011 r. „Małego Przedszkola” Niepublicznego Punktu Przedszkolnego ul. Al. Wolności 1 w Koronowie (wniosek zarejestrowany OR-RM.0012.4.24.2011) w sprawie wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą w zakresie zmiany wysokości dotacji udzielanych z budżetu gminy Koronowo na każdego ucznia objętego taką formą wychowania przedszkolnego jak punkt przedszkolny w wysokości równej dotacji jaką otrzymują niepubliczne przedszkola tj. na każdego ucznia w wysokości 75% wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych.

Komisja uznała, że na chwilę obecną ze względu na brak środków finansowych w budżecie gminy nie widzi możliwości podwyższenia procentu dotacji dla niepublicznego punktu przedszkolnego.

Kierownik Wydziału Inwestycji, Planowania i Rozwoju P. Maria Musiał poinformowała członków komisji, że:

- 1) zakończony został proces planistyczny opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów przy ul. Nowodworskiej w Koronowie, gdzie planowane jest urządzenie parku przemysłowego,
- 2) w 2009 roku Rada Miejska w Koronowie podjęła dwie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów „Przy torach” w Koronowie. Teren ten obejmuje też grunty należące do PKP. W sprawie przejęcia terenów od PKP trwają rozmowy, te rozmowy są bardzo trudne, przeciągają się przez, co opóźniają się prace związane z opracowaniem planu dla tego terenu. Grunty dotychczas zajmowane przez PKP są terenami tzw. „zamkniętymi” i po przejęciu ich przez gminę należy wystąpić o zniesienie tej klauzuli. Aby przyspieszyć sprawę opracowania planu dla terenu przyległego do PKP P. burmistrz chciałby zaproponować radnym uchylenie obu uchwał o przystąpieniu z 2009 r. i podjęcie nowej uchwały o przystąpieniu wyłączając tereny zajmowane przez PKP.

Ad. 5.

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji P. Henryk Borowicz o godz. 10.45 zamknął posiedzenie komisji.

Przewodniczący Komisji


Henryk Borowicz


Protokolowała:
Adela Rojek